Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Синда»
ПРИКАЗ
От  25 марта 2019 года                                                                             № 25б
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального  бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда»
   В целях приведения Положения  об оплате труда работников Муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда» утвержденного приказом от 31.01.2017 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда» , в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, и на основании постановления администрации Нанайского муниципального  района от 07.03.2019  № 210 «О внесении изменений в Перечень видов выплат компенсационного характера в муниципальных учреждениях Нанайского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Синда» , утвержденного приказом от 31.01.2017 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда», в разделе «Положение о порядке установления выплат компенсационного характера работникам Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа п.Синда»  следующие изменения:
1.1. Пункт  2.6.3. раздела  2.6 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера работникам Муниципального бюджетного   общеобразовательного учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Синда»     слова «тяжёлых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми» заменить словами «работах с вредными и (или) опасными».
2. Пункт 2.6.3 раздела 2.6 Порядок и условия установления выплат компенсационного характера    изложить в следующей редакции:
«Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы работников муниципальных учреждений Нанайского муниципального района (далее – учреждение), если иное не установлено федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами  Хабаровского края. При этом руководители учреждений принимают меры по проведению специальной оценки   условий труда  в целях разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда», «Выплаты компенсационного характера работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьёй 147 Трудового кодекса Российской Федерации».
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте образовательного учреждения.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Т.Е.Фирсова